90  diário oficial Nº 35.028 Quinta-feira, 30 DE JUNHO DE 2022

Portaria Nº 2605/2022-daF/cGP, de 24/06/2022
o diretor administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/765678;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de dezesseis e meia (16 e ½) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referentes ao deslocamento do Município de
Marabá para o Município de Salinópolis, no período de 29/06 à 15/07/2022,
a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fis-
calização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido
municipio, em especial por ocasião da “Operação Verão 2022”.

nome matricula
fraNciSco airES da SilVa 57201674/1
GENiVal alVES dE SoUSa 5868157/3

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro

Portaria Nº 2606/2022-daF/cGP, de 24/06/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/775216;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de dezesseis e meia (16 e ½) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados referente ao deslocamento do Municipio de
Parauapebas para o município de conceição do araguaia, no período de
29/06 à 15/07/2022, a fim de desempenhar suas atividades funcionais,
em Operações de Fiscalização de trânsito, em cumprimento a programa-
ção da dTo no referido municipio, em especial por ocasião da “operação
Verão 2022”.

nome matricula
Alan feitoza figueredo 57201898/1

fraNciSco Garcia dE MoUra 5919449/3
fraNciSco THoiaMY caValcaNTE fErrEira 5958539/1

Tarcisio paula da silva 57202060/1

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro

Portaria Nº 2611/2022-daF/cGP, de 24/06/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/774451;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de dezesseis e meia (16 e ½) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referentes ao deslocamento do Município de
Marabá para o Município de Belém, no período de 29/06 à 15/07/2022, a
fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fisca-
lização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido
municipio, em especial por ocasião da “Operação Verão 2022”.

nome matricula

BrUNo alESSaNdro ViEira 5938909/2

diEGo oliVEira lEMoS 5964624/1
JHUliaNE SaNToS rodriGUES 5958751/1
JoSÉ lEaNdro cEciM PiNTo 5964208/1

PaUlo rENEE fErrEira doS SaNToS 5958759/1
PEdro da SilVa liMa JUNior 5958543/1

rEiNaldo da SilVa BraZ 5958760/1
THiaGo da lUZ rodriGUES 5958619/1

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro

Portaria Nº 2612/2022-daF/cGP, de 24/06/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/772757;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de dezesseis e meia (16 e ½) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Municipio de Belém

para os Municípios de Santarém, de 29/06 à 05/07; altamira, de 06/07 à
11/07; e Tucuruí, de 12/07 à 15/07/2022 a fim de auxiliar o Gerente de
Operação e Fiscalização das Ciretrans “A” nos referidos municipios, por
ocasião da “Operação Verão 2022”.

nome matricula
alESSaNdra da SilVa aZEVEdo 80845421/1

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro

Portaria Nº 2613/2022-daF/cGP, de 24/06/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/774284;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de dezesseis e meia (16 e ½) diárias aos servi-
dores abaixo especificados referente ao deslocamento do Municipio de Bre-
ves para o Município de Belém, no período de 29/06 à 15/07/2022, a fim
de desempenhar suas atividades funcionais, em operações de fiscalização
de trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido municipio,
em especial por ocasião da “Operação Verão 2022”.

nome matricula

EldEVaN cardoSo dE frEiTaS 5958956/1

lEoNaM BrElaZ dUarTE 5958499/1

lUiZ doS SaNToS rodriGUES 57201612/1

MaNoEl laUro laGES dE MENdoNÇa NETTo 5958959/1

rafaEl carValHo da coSTa 57219643/2

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro

Portaria Nº 2614/2022-daF/cGP, de 24/06/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/774039;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de dezesseis e meia (16 e ½) diárias aos servi-
dores abaixo especificados referente ao deslocamento do Municipio de Tu-
curuí para o Município de Breu Branco, no período de 29/06 à 15/07/2022,
a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fis-
calização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido
municipio, em especial por ocasião da “Operação Verão 2022”.

nome matricula

clEYToN ViNiciUS crUZ doS SaNToS 5958512/1

EliaNa raMoS da SilVa 57203584/1

fErNaNda GaBriElE BraSil SilVa 5958536/1

MarcÍlio da SilVa diaS 5958564/1

PaloMa MENdES doS SaNToS 5958758/1

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro

Portaria Nº 2615/2022-daF/cGP, de 24/06/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/773504;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de dezesseis e meia (16 e ½) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados referente ao deslocamento do Municipio de
altamira para o Município de Vitória do Xingu, no período de 29/06 à
15/07/2022, a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Opera-
ções de Fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO
no referido municipio, em especial por ocasião da “Operação Verão 2022”.

nome matricula

JoSÉ NETo SaNToS alVES 57223373/2
Marco aUrElio rEiS SENa 57201765/1

THiaGo YUrY diaS doS SaNToS 5958765/1

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro